[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ
Р Е Ш Е Н И Е

От 01.02.2018г. № 56/11
	О плане работы контрольно -

ревизионной комиссии городского округа Троицк на 2018 год

Рассмотрев обращение председателя контрольно-ревизионной комиссии Мардановой Е.И. от 17.01.2018г. № 07-18 об утверждении плана работы контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк на 2018 год, руководствуясь п.9.2 Положения «О контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк», утвержденного решением Совета депутатов от 20.04.2006 г. № 164/26 (в редакции решений Совета депутатов от 29.06.2006г. №202/32, от 19.04.2007г. № 341/55, от 25.09.2008г. № 590/91, от 14.07.2009г. №758/119, от 21.01.2010г. №63/9, от 01.09.2011г. № 385/57, от 29.09.2011г. №401/61, от 22.12.2011г. № 450/68, от 01.11.2012г. № 557/93, от 23.05.2013г. №643/110, от 25.06.2015г. №283/53),
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк на 2018 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте городского округа Троицк.

Председатель Совета депутатов

В.Д. Бланк

Рассылка: 1 – в дело, Администрация г.о., КРК, ФУ, ОБУ и МЗ, Прокуратура.
Приложение
к решению Совета депутатов городского округа Троицк от 01.02.2018г. № 56/11 «О плане работы контрольно - ревизионной комиссии городского округа Троицк на 2018 год»
ПЛАН РАБОТЫ

контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк

на 2018 год
	п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок проведения
	Основание для включения в план работ

	1
	2
	3
	4

	I. КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ РАБОТА

	1.1.
	Проверка исполнения муниципального задания МАУ ФКиС «СОКИ «Движение» в I квартале 2018г.
	I квартал
	Письмо администрации г.о.Троицк
от 17.01.2018г. №140/03-19

	1.2.
	Проверка эффективности использования муниципального имущества, средств полученных из городского бюджета и от приносящей доход деятельности МАУ ФКиС «СОКИ «Движение» за 2016-2017 гг.
	II квартал
	Письмо администрации г.о.Троицк
от 17.01.2018г. №140/03-19

	II. ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ РАБОТА

	2.1.
	Анализ результатов реорганизации муниципальных учреждений, проводившейся в период 2015, 2016, 2017 годы.
	II – IV кварталы
	Письмо администрации г.о.Троицк
от 17.01.2018г. №140/03-19

	2.2.
	Проведение экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих расходы, покрываемые за счет средств местного бюджета или влияющие на его формирование и исполнение
	В течение года по мере поступления в КРК
	п.5.3 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии

	2.3.
	Оценка эффективности и целесообразности принятия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление налоговых льгот
	В течение года по мере поступления в КРК
	п.5.3 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии

	2.4.
	Подготовка предложений для проектов муниципальных правовых актов по вопросам совершенствования городского бюджетного процесса и муниципального финансового контроля.
	В течение года
	п.5.3 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии

	2.5.
	Подготовка заключения об исполнении бюджета города за 2017 год.
	II квартал
	п.5.3 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии

	2.6.
	Экспертная оценка проекта бюджета на 2019 год
	IY квартал
	п.5.3 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии

	 III. ИНФОРМАЦИОННАЯ РАБОТА

	3.1.
	Направление отчета о результатах деятельности Контрольно-ревизионной комиссии за 2017 год
	II квартал
	п.17.2 Положения о контрольно-ревизионной комиссии

	3.2.
	Направление информации о результатах проведенных контрольных мероприятий Совету депутатов городского округа Троицк, Главе городского округа Троицк.
	В течение года
	п.5.4 Положения о контрольно-ревизионной комиссии

	3.3.
	Публикация итоговых результатов проведенных контрольных мероприятий в средствах массовой информации по материалам проверок
	В течение года
	п.5.4 Положения о контрольно-ревизионной комиссии

	IY. ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА

	4.1.
	Участие в работе Совета депутатов г. Троицка
	Постоянно по плану работы Совета депутатов
	п.12.6 Положения о контрольно-ревизионной комиссии

	4.2.
	Участие в работе комитета по экономике и муниципальным ресурсам по вопросам, относящимся к компетенции контрольно-ревизионной комиссии
	В соответствии с планом работ комитета
	п.12.6 Положения о контрольно-ревизионной комиссии

	4.3.
	Повышение квалификации.
	III квартал

	4.4.
	Формирование плана работы контрольно-ревизионной комиссии на 2019г.
	IY квартал
	п.9.1 Положения о контрольно-ревизионной комиссии

	4.5.
	Изучение опыта работы контрольно-счетных органов других муниципальных образований.
	Постоянно

	4.6.
	Контроль выполнения плана работы контрольно-ревизионной комиссии.
	Постоянно

	4.7.
	Подборка и изучение нормативных документов по организации и проведению контрольных мероприятий.
	Согласно плану работы

	4.8.
	Систематизация законодательных и инструктивных материалов в контрольно-ревизионной комиссии.
	Постоянно

	4.9.
	Работа с обращениями, запросами депутатов.
	Постоянно

	4.10.
	Подготовка предложений по внесению изменений и дополнений в Положение о контрольно-ревизионной комиссии и в Регламент контрольно-ревизионной комиссии.
	В течение года по мере необходимости